
DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. SM2300000422

uzavřené dne 19. 5. 2023 v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

A. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:
Bank. spojení:

Městská část Praha 11
Ocelíkova 672/1, PSČ 149 41, Praha 4 
00231126,
CZ00231126
Česká spořitelna a.s., Budějovická 1912, Praha 4

Zástupce pro jednání ve věcech smluvních: Jiří Dohnal, radní MČ Praha 11
Zástupce pro jednání ve věcech technických: Kateřina Zimmelová, referent OSM - ÚMČ

?

na straně jedné - dále jen „objednatel" 

a

Zhotovitel:
Se sídlem: 
Zapsaný:

IČO:
DIČ:
Bank. spojení:
w /c. u.:

Ing. Zdeněk Frelich
Kosmická 746/19, 149 00 Praha 4 - Háje
v živnostenském rejstříku u ÚMČ Praha 11 (vznik oprávnění dne 15. 06. 
1998)
68372981
CZ441214070 (není plátcem DPH)
Komerční banka, a.s.

na straně druhé - dále jen „zhotovitel"

B. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 5. 2023 smlouvu o dílo č. SM2300000422 (dále jen 
„Smlouva"), na jejímž základě se Zhotovitel zavázal na svůj náklad zajistit pro 
Objednatele „TECHNICKÝ DOZOR STAVBY A KOORDINÁTOR BOZP NA AKCI - Sanace 
ploché střechy objektu ÚMČ - spisovna Bohúňova 1553/2" a Objednatel se zavázal za 
tyto činnosti zaplatit sjednanou cenu ve výši 65.000 Kč.



C. ÚČEL DODATKU

1. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění díla Sanace ploché střechy 
objektu ÚMČ - spisovna Bohúňova 1553/2 byly po odkrytí stávající střešní konstrukce 
zjištěny skutečnosti, které mají vliv mj. na délku realizace tohoto díla a tím i dobu 
provádění činností technického dozoru stavby a koordinátora BOZP.

2. Účelem tohoto dodatku je úprava smluvní ceny za provádění sjednaných činností 
a termínu v důsledku skutečností uvedených v odst. 1. tohoto článku.

D. ZMĚNY SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách uvedených článků Smlouvy.

1.1. Článek 6. Doba plnění odst. 6.1. se ruší a nahrazuje novým odstavcem následujícího 
znění:

6.1. Zhotovitel je povinen provádět činnosti v rozsahu předmětu plnění dle čl. 3. 
smlouvy průběžně během stavebních prací. Předpokládaná doba plnění výše 
uvedené veřejné zakázky, tedy prací dle této smlouvy je od 05/2023 do 07/2023 po 
dobu 64 kalendářních dní. Objednatel si vyhrazuje možnost posunů stanovených 
termínů zahájení plnění s ohledem na své provozní, organizační potřeby 
a Zhotoviteli z takového posunu nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoli 
smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod.

1.2. Článek 7. Úplata odst. 7.1. se ruší a nahrazuje novým odstavcem následujícího 
znění:

7.1. Sjednaná odměna pro Zhotovitele za výkon TDS a činnost koordinátora BOZP 
podle této smlouvy odpovídající předpokládanému rozsahu prováděné činnost při 
realizaci celého díla činí bez DPH 92.444,44 Kč (slovy: Devadesátdvatisícečtyřista- 
čtyřicetčtyři koruny české, čtyřicetčtyři haléře). Zhotovitel není plátcem DPH.

2. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti tak, jak byla sjednána.

E. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři (3) 
a zhotovitel dva (2) stejnopisy.



2. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem Dodatku č. 1, porozuměly 
mu a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby 
oprávněné jednat jménem smluvních stran své podpisy.

3. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 1 je veřejně přístupnou informací ve smyslu zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Doložka dle zákona o hl. m. Praze: uzavření Dodatku č. 1 schválila RMČ usnesením 
0731/31/R/2023 ze dne 20. 7. 2023 a k jeho podpisu je na základě uvedeného usnesení 
RMČ oprávněn radní MČ Praha 11 pan Jiří Dohnal.

Praha, Praha,


